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Date: 24.04.2024.

Numri i kontratés!: 621-24-3007-2-3-6/C872
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™). né njérén ané; dhe

Vllaznim Halili B.L., Rruga e Restelices, P.N, Dragash, 810288151, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne
anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet ¢ shénuara me poshté:

*009+Meremetimi i oborrit té shkollés né fshatin Xérxe me numér identifikues: 621-24-3007-2-3-6, dhe nr,
te mbrendshem 621-2024-009-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

1 Punimet pergaditore 2 Pérshkrimi I Pozicionit( ndertimi I pllotos nga betonarmeja ) -
Furnizimi , Transporti dhe betonimi I pllatos nga betoniarmeja ¢30 37 me d-15 cm me te gjitha
punimet enevojeshme==140m2  +si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *009-Meremetimi i oborrit té shkollés né fshatin Xérxe

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimt total i shérbimeve duhet ¢ jet@: 3,500.00 €: ( tre mij ¢ peseqind Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (8 jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do 1& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(h) Kushtet e Veganta t&¢ Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(&) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(H {shéno ¢do dispozité tietér t¢ dosjes s¢ tenderir).

3.2 Bokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ate duhet (€ lexohen sipas rendit 18 pérpar€sisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kan@ (8 béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njtre ant dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet (& cekin Gtullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht,

b ju lutemi referojuni kEt) numri € kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet géé lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit 1€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi dubet (&
kérkojé vértelim (¢ pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet (i marré (¢ gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né€ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté ¢shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
Pozity—" | MMlpmku“mw
Nenshkrlml «%-7[ ?C \/{,ZL'/L
Dﬂta{ ‘ 24.04.2024.

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: ‘ Vliaznim Halili B.1., Rruga e
Restelices, P.N.
Dragash. 814288151

Pozita: | A
Nénshkrimi: [ / ( ;23 Q\IJY/]

Ui ]
Data: 24.04.2024.
%y’ula:
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% Gjuha do té jet gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-3007-2-3-6/C872

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraklues dhe Ofruesit & Shérbimeve,
si¢ Eshié shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg giitha shtojcat pér kété dhe
1€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé ni .

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” ¢shig Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, q& &shté palé ng kontraté dhe i detyruar 18 kryej detyrat né bazt t& marréveshjes, dhe qi
pér detyrat ¢ kryera do t& marr® shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratis.

1.4 “Personeli” do (& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérhimeve osc nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese 18 Lyre.

£.5 “Cmimi i kontratés” do t# thoté shuma e deklaruar ni Marréveshjen qé pérfagson shumén totale té
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & tholé ¢do person fizik, privat ose subjekl i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhisit e ij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér 1& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do &
sigurchet ose ckzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund € jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton 1é dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontrakiues” nénkupton autoritetin g8 blen Shérbimet, si¢ specilikohet né Kontraté.
L9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t# Kontratis.

1.10 “KVK” nénkuplon Kushtet e Veganta & Kontralés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji qi i pércakion & gjitha ¢éshtjet q& nuk jané 18 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjubin e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar peérmes (€ cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé 1€ saj te njé paié ¢ tretd.
3.2 Ofruesi § Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
iransferqjé kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo, pérvec né kéto raste;
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve (& Ofrucsit t& Shérbimeve, t& shumave gt duhet ti
paguhen ose g do (& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast 1& dhénies st (& drejtés s¢ Ofruesit 1& Shirbimeve siguruesve & Ofruesit & Shérbimeve pér 1&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofruesit & Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshité realizuar ose pér pjesén gé nuk Eshié
bartur.

3.4 Pranucsit € dispozilave (& kontralés duhet té plotésojné krileret e pérshiatshmérisé q& zbatohen pér dhénicn e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né bankg apo kompani € sigurimit ose institucion {jetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nésc ka marréveshje té shkruar pErmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese (& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do (& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiucsve i béhen & ditura



Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofert@s. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi 1 Shérhimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraklues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e vela nése nuk liéshohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtaishmérisé. ,

4.3 Autoriteti kontrakives nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund té
sigurgj, ku ¢ konsideroni si 1€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktucsve & vel si dhe
(€ agjentéve osc L& punésuarve, né té njgjtén ményré si po (& ishin akle, gabime ose neglizhencé e Ofruesit (&
Sheérbimeve, agjentéve L& tij ose punétoréve t tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonji pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritelit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e lij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés per (& gjitha taksat dhe doganat n# pajlim me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkonliraktuesit, dhe Personeli 1 tyre do t'1 paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t€ tjera q& mund & vendosen sipas ligfit né fugi, shuma e t& cilave mendohet t& keté qend e pérfshiré
né ¢cmimin ¢ kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontralé hyn né fuqi né datén e nénshkrimit 18 kontratés nga & dy palét ase ne njé date tjetér &
mévonshme si¢ mund t& cekel né KVK.

6.2 Pasa lillimit 1€ Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do & dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohién pér (& gjitha aktivitetet. Shérbimet do té kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& fillof shérbimet sa m# shpejt g éshté arsyeshém ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspedilén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi | Shérbimeve do (& pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
n& KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né daién e planilikuar t& pérfundimit, ai do 18
Jjett pirgjegjés pér (€ paguar démet ¢ likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do (& jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteleve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve 8shig i pércaktuar né KVK.

6.6 Pérveg niése palél pajtohen g (€ béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do & fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoltimit 1 dhénies s& kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do (8 keté (& drejlé t& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin qé [ &shté shkakiuar, Olruesit &
Sheérbimeve do t'i merret kjo e drejté, pérveg nése ¢ ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhis 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi | Shérhimeve mund (& kérkojé zgjatje t& periudhds sé ekzekutimit nése reatizimi i kontratss sé tij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Auloriteti kontraktues ka déshtuar t'f plotésojé obligimet e veta sipas kontraiés;
b) forca madhore si¢ #shté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me t¢ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i $hérbimeve do té njoltoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij q& (& béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhis sé realizimit per t8 cilén
ai konsideron se ka 18 drejlé dhe, pirvegse kur 8shié réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 18 shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njjta piké né kohé 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollisi t& ploté né ményré qé t& mund 18 shqyrtohel kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit 1& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s& ekzekutimit sic mund t arsyetohet, ose né
ményré prospeklive dhe retrospeklive, ose t& informaoj Ofruesin ¢ Shirbimeve gé ai nuk ka (& drejts ng zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré shkelje € obligimeve 1& saj sipas kontratés nise realizimi {
obligimeve (& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore gé shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénic té kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do (& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢grregullimet tera
industriale, veprimet e armikut publik, Juftérat golshin (& deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje {jetér e ngjashme ¢ paparashikuvar gé éshté périej kontrollit & paléve dhe nuk
mund 1 ptrballohet as me kujdesin ¢ duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do t€ marr (& gjitha masal e arsyeshme pér (8 ménjanuar
paaftésing e njé pale 1€ tillé g€ 1& pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutie me nj# vonesé minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t¢ jet& i detyruar (€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i déshtimit pér & kryer
obligimet e tij &shté rezullat i forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forets madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojié ni
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke d¢hééné (& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efeklin & kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojié U'i realizojé obligimet e tij sipas
ploiésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos ¢ pengojé até gjalé punés. Ofruesi i Shdrbimeve
nuk do t& zbatojé mjete t€ tilla allernative perveg nése udhézohet ta béji kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.t Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi €'i japé Ofruesit (& Shérbimeve 14 dit# paralajmérim, ta ndérpresi
kontraién n& ndonjérin nga rastet e méposhime:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati (8 arsyeshém & paralajmérimit t& dhéng
nga awtoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojié ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 18 realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohé
1€ shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent ng realizimin ¢ urdhrave administrative té dhigna nga
autoriteti kontraktues;

(c} Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontrat#n apo nénkontratén pa awtorizim nga Autorileti kontraktues;

(d) Ofrucsi i Shéérbimeve falimenton ose éshié duke u mbyllur;, punét e tij jané duke u administruar nga
giykalat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shtié né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndoniji
proceduré ¢ ngjashme e paraparé né legjistacionin apo né rregullorel nacionale;
(c) Ofruesi i Shérbimeve Eshié dénuar pér njé shkelje qé ka 18 bijé me sjelljen profesionale, pirmes njé
giykimi qé ka fuqing e res judicara,
() Ofrucsi § Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & keqe jo profesionale té déshmuar me
clarédo mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteli kontraktues;
{g) Olruesi i Shérbimeve i shi& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim,
Korrupsion, peérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
{h) 1& gjitha modifikimet organizative g@ pérlshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesit 1& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjelér ligjore g@ i pengon realizimit (& kontratés;
(J) Ofruest i Shérbimeve nuk arrin (¢ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nésc personi qé e jep
garancing apo sigurimin mé (€ hersh&m (& kérkuar ng kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje Ui plotésojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj 18 drejiave apo mundésive tjera 1€ Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit 1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté
tjictér me njé paté & treté né emér 1€ Ofruesit 18 Shérbimeve.



9.3 Autoriteti Kontraklues, pas [éshimit & njoftimit 18 ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé «& ndérmarr€ hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzckutimin e shérbimeve né ményré &
shpejté dhe t& rregullt dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé (& jeté e mundur dhe né prani & Ofrucsit &
Shérbimeve ose té pérfagésuesve (£ 1ij ose duke u bEré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatist njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do (& pérgatitet cdhe njé deklaraté e parave qé duhet U’ paguhen Olruesit (& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Auteritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jetg i obliguar 1& b&jé pagesa tjera pér Olruesin e Shérbimeve derisa (& jens
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté 1€ drejlé t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t& paguajét shumén qi duhet Ui paguhet
Ofruesit 1€ Shiérbimeve para ndérpreries sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ ndérpret kontratén, ai do (& ket€ (€ drejté 1& marré nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet q& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve

10,1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin koatraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autorileti kontrakiues;

a, nuk arrin ' paguajé Ofruesit (& Shirbimeve shumat qé duhet t& paguhen n& ndonjg certilikaté & léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 1€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin £'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve & perséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shirbimeve €shté i paafté (¢ kryej njé pjesé materiale t&
Shiérbimeve pér njé perindhé prej jo mé pak se gjashiddhjeté (60) di.

10.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé & drejié ape autoritet tjetsr sipas kontralés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit 1t Shérbimeve.

10.3 N& rast ¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 0.1, Autoriteti kontraktues do 1a paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'j jeté shkakiuar Ofruesit 1& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

T1.1 Ofruesi j Shérbimeve do (& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé 1& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve dubet (& veprojé sipas urdhrave administrative qi i jep autoriteti kontraktues, Nése
Ofruesi | Shérbimeve konsideron se kérkesa e njg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimil & kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pir kiété duke i
paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18
pezuliohet pér shkak té kétij njoftimi,

11.3 Otruesi i Shérbimeve duhet U'f respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1€ sigurojé q& personeli i tij, & aférmit ¢ tyre, dhe punistorét vendoré té tij
gjithashtu ' respekiojné dhe (& veprojné sipas kidtyre ligieve dhe rregulloreve.

1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet i trajtojé (& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshts e nevojshme pér qéllime (& ckzekutimit & kontratés, ai
nuk do (€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakiues.

11.5 Nése Ofruesi i Sherbimeve éshté konsorcium i dy ose mé Lepiir personave, té gjithé personat e tillé do 1@
Jeni bashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar Ui plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé t& veproj né emér té tij pér qéllime (8 ksaj kontrate do (& keté autoritetin qé & lidh
konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

1£.6 Ofruesi i Shirbimeve do t€ punésoj personclin kyg 8 identifikuar né tender ¢ tij per t& kryer funksionet ¢
ptreaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé (& kérkesds me shkrim dhe i@
arsyctuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé pér njg z8vendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shig i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e (ij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do @ miratojé ¢do zévendésim té
propozuar i€ personelit kryesor, vetém nisse kualifikimet e tyre pérkatése dhe altésilg jan& thelbsisht (& barabarta
ose mé t& miré se alo & identifikuara,




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1€ shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, g& mund t& jené relevante pér zbatimin e kontraiés. Dokumente & tilla do
t'i kthehen Auteritetit Kontraktues né fund (& periudhés sé zbatimit 8 detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé qé &shté ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
¢’i siguruar informacione ¢& ky i fundit mund Ui kérkoj né ményré 18 arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1& cakloj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ngé KVK, i ¢ili do (€ jet@ pérgjegjés
pér mbik&qyrjen e kryerjes st shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritelit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do (i paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore t& cekur ng
KVK pér ¢do dité g& Data e Pérfundimit éshté me voni se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve L€ likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Olruesit (& Shérbimeve. Pagesa e démeve 18 tikuiduara nuk do &
ndikeoj né detyrimet ¢ Ofruesit 1& Shiérbimeve.,

13.2 Nése Data ¢ pérfundimit éshié zgjatur pasi g€ jang paguar démet ¢ likuiduara, Awtoriteti kontraktues do (&
pérmirésofé cdo pagest 1@ tepért t& démeve (¢ likuiduara nga olruesi i shérbimit, duke rregutluar certifikatén e
ardhshme 18 pagesés,

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues
me siguri pér ckzekutim (€ ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do (€ saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoriletit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & éshte pasojé e
mosekzekutimit 1& ploté dhe 1€ duhur (& obligimeve kontrakiore nga ana e Ofruesit t8 Shérbimeve.

14.2 Siguria do (& vazhdoj (& jeté valide 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pérfundimil.

14.3 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do (& jeté ng formén ¢ dhéné né piestn IV 18 kontratés.
Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga ofruvesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do & marr dhe do & ruaj, dhe do (& shkaktoj Nénkontraktorét (& marrin dhe ruajné,
me shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t& kushieve (& miratuara nga Autoriteli Kontraktues, sigurimin nga rreziget
dhe pér mbulim, si¢ do t¢ specifikohet ng KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues, do 1& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi 1 Lillé &sht& mareg dhe ruajiur dhe se primet e tanishme jané& paguar.

»

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t€ béhen né Eure. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet Ci behet Ofruesit 1& Shirbimeve
sipas késaj Kontrate do te specilikoben ne KVK.

16.2 Pagesat qe dubet (e béhen sipas faturés se léshuar nga Qfruesi i Shérbimeve do 1& béhen né Hogaring
bankare 1€ dhén€ né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i kiisaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. ]
njéjui formular, qé i bashkéngjilet kérkesis piir pagesé, duhet 1& pérdoret pér 1'i raporluar ndryshimet o
llogaring bankare,

16.3 Shumal dubet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né &8 cilén kérkesa e
pranueshme pér pagess &shié regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do 18 jetd data né & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté ¢ pranueshme nise nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Ofruesin ¢ Shirbimeve qt kiérkesa pér
pagest nuk mund (& plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhel pér shkak se nuk jané dorgzuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund 18 mos jetd legjitim. N¢ rastin e fundit mund 18
behet njé inspektim i menjéhershém pér géllim & kontrollimeve tjera, Ofruesi | Shérbimeve do 1€ japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha e pages&s do (& llogaritet
nga data né (€ cilén #shté regjistruar kérkesa pér pagess c pérgatitur né ményrén e duhur,




16.5 Pasi qe t€ ket€ kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy
muajsh pas pagests s& vonuar, (€ kérkojé intercsin pér pagesé 18 vonuar me normé 18 re-zbritjc q@ zbatohel nga
Banka Qendrore ¢ Kosoves né ditén e paré (& muajil né té ¢ilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké t¢
pérgindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do t& zbatohet pér kobén qé kalon ndérmijet datés sé afatit t& fundit &
pagests (nuk pérlshihet) dhe datés ng € cilén debitohet Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudh@s s¢ dhéné né Nenin 16.3 do Ui japin (& drejte
Ofruesit t& Shérbimeve g€ ose 1& mos e realizojé kontralén, ose la ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitctet ¢ Inspektimit (& Shérbimeve nga Auteriteti kontrakiues do té jené si né KVK.
Autoriteti kontrakiues do t¢ kontroliojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe (8 njoftojé alé pér ¢do defeki gé
&shié gjetur. Kontrolii i tillé nuk do 1€ ndikoj& ng pérgjegjsité ¢ ofruesit 1€ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund & udh&zojé ofruesit e shérbimeve ¢ kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shirbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund (8 keté njé defekt. Periudha garantuese e defekieve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofrucsit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekl para pérfundimit 1& kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do (& zgjatet pér aq kohé sa Defekiet té korrigjohet.

18.2 Sa hert njoftimi pér njé defekt &shié dhéng, ofruesi i shirbimeve duhet & pérmirésoj defektin e njoltuar
brenda kohds sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontrakiues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do t& vlerésojs koston ¢ korrigjimit ¢ defektt, ofruesi i
shérbimeve do (€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g llogaritet sic
pérshkruhet né nenin 13.1.

Meni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel2 kontraién niise nuk arrin & shiyeji ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig Eshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (& ketd @& drejeé pér kéto kompensime:
a) démet; dhc/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave (8 sipérpérmendura, mund (¢ jepen démshpirblime. Ato mund & jené:
a} Déme (& pérgjithshme; ose
b) Déme (& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel q& rezultojni nga zbalimi | masave (@ parapara né ké1& nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat ¢ duhet ' paguhen Ofruesit 1& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ' b&jnE (& gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményre migésore 1§ gjitha mosmarréveshjet q¢
mund ¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonji mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra (jetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshie dhe pér ndonje zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh 1& dobishme, palét do t2 takohen dhe t8 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migisore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale g€ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jeis 30 dig nga lillimi i procedurés. Nése pérpjekja pée
(& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshion t8 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, @
dyja paiélL do (& jeng t& lira 1& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (8 procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes dishton, palét mund & merren vesh & pérpigen
€ pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket& t6 drejté 1@ vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes sé mosmaréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqesore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kiérkajé:

a) vendim nga gjyqi; ose
-b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit (e kontratgs palét duhet e vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrlarel e tij dhe ish
yriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do 1c jete pérgjegjés pér le gjitha shpenzimet, humbjed,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qtllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e trelé se sigurimi { atyre shérbimeve nga ofruesi i shirbimit apo shlrytézimi i tyre nga apo né emér 18
Adutoriletit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonji aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel (& drejtal e prondsisé intelektuale té asaj pale (& treti.




PJESA Il E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do ¢ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozitat kéétu do t&
mbizotérojng mbi ato (& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése 1& KPK. Fshini ata jo relevante]

Kontratés

Kushtet ¢ Pérgjithshme 12

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés nis KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet ¢ Kosovés gé jané né lugi do (& zbatohen pér t& gjitha
céshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratis,
Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése nié Prishting.

22

Gjuha ¢ pérdorur do (€ jelé gjuhét né pérdorim zyrtaré.

Siguria e ckzekutimit

10.1

n/a

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi
Kontraktuesit

.2

Shuma minimale e sigurimit do I& jeté:

(a)  Pér humbje ose démiim 1& Punéve, Impianteve dhe
Malerialeve [shéno shumat],

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat]:

{c) humbje osc démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat],

(d)  démtim persenal ose vdckje:

(1) 1€ punétoréve 1& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(i) 1& personave & tjeré: [shéno shumat]

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés

12,2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do 18 jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit &8 menaxhimit
té kontratés - 30 dité kalendarike ( 24.05.2024)

Démet e likviduara

19.1

Norma e démeve & likuiduara &shté 0.25% e Cmimit




final té Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén &shté 10% té cmimit final té kontratés.

Regjistri i pungs

20.1

{Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk eshté nevo fitet].
iy C : 4] F )}

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do t& béhet
né momentin e dorézimit qé jané 1&ndé e késaj
kontrate, nga Organit mhikéqyrés- menaxherit té
projektit t& punéve — i eméruar nga ana e Zyrtarit
Kryesor Administrativ té& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim | mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té& konsiderohet valid dhe
i pranuar, derl sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Organit mbikéqyrés- menaxherit 1€ projektit
té punéve - t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte:Zeni
Krasnigi

Menagjer i projektit nga OE eshte:Feriz Shabani

Pagesa

24.2

Sipas Raportit & prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit, pagesa do 18 kryhet né afate sa mé t&
shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e
pranimit dhe evidentimit té faturés, pas perfundimit te
punimeve te percjellura me raport nga ana e menaxherit
te projektit dhe kontrates dhe raportit nga ana e
komisionit te pranimit teknik te projektit.

Parapagimi

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese
paraprake.

Mbajtja e Parasé

Shuma ¢ parave ¢ mbajtura Eshté: [shéno pérgindjen]

Shkaget p&ér
kompensim

Data ¢ posedimit & vend punimit do (€ jeté {shéno nmrin] dité
pas nénshkrimit 18 kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defekiet

Periudha garantuese e defekteve éshité ; 12 muaj nga
data e pranimit teknik té pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik t&
pérkohshém.

siguria ¢ punétoréve

Operatori ekonomik g8 ka nénshkruar kontratén mbana
té gjithé p&rgjegjésiné pér vdekjen, 1éndimet,
sémundjet dhe ¢do démé tjetér té punétoréve gjaté
zbatimit t& projektit, si dhe q& Autoriteti Kontraktues
nuk do 1€ jeté pérgjegjés pér asgjé qé ndodh gjaté
zbatimit € projekdit.

Pagesa pas shkiéputjes
s& kontratés

39.1

Pérqindja gé do té zbatohet pér vlerén e punéve Qé nuk
jané pérfunduar, qé p&rfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e




vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara.

Zgjidhja migésorce | 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t&

mosmarréveshjeve
me procedurd
gjyqisore

lindin gjat& ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishtiné -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve té citat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
nd&rmjet paléve do té& dorézchet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhersh&m i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rrequilat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari j Komunés ,_ /.
O Ne. JE -2/ 24

Dt.23.04.2024

Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé (& nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Velégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates *009¢Meremetimi i oborrit té
shkollés né fshatin Xérxe me numér identifikues: 621-24-3007-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem 621-
2024-009-236.

Sabahat Hasani -cak(ohet menagjer 1 kontrates,
Zeni Krasnigi-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



Wbame vy Hroti Ly

PARAMASA E PROJEKTIT: MEREMETIMI I OBORRIT TE SHKOLLES NE FSHATIN XERXE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E NDERTIMI [ OBORRIT

1 Punét Parapregaditore Njésia Sasia cr::::;i Cmimi i téré
Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t8 punochet sipas .
L1 forojektit detal .gjaté kohés sa zgjatin punimet .Llog né m2 m 140 01 14.00 €
Shénimi dhe ingizimet gieodezike né zonat dhe segmentet rrugore ku
1.1.3 |do té punohet sipas projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet Llog m? 140 0.2 28.00 €
né m2
shuma; 42.00 €
2 Pérshkrimi I Pozicionit( ndertimi [ pllotos nga betonarmeja ) Njésia Sasia Cmimi { Cmimi total
Furnizimi, transporti dhe montimi i elementeve nga betoni, llogaritur te gjitha punimet e nevojshme, nga betoni 1 klasit C
30/37 kompetenc e percaktuar nga Investitori.Né ¢mim t& parashifet edhe Furnizimi,transporti dhe shperndarja e reres
21 (filerit) per mbushjen e fugave ne siperfagen e cila eshte e kubezuar, Vérejtje : lokacioni eshte i obliguar te vizitohet.
Furnizimi, Transporti dhe betonimi I pllatos nga betoniarmeja c30/37
me d-15 cm me te gjitha punimet enevojeshme. m? 140.00 24.7 3.458.00 €
Gjithésejt Punimet e Betono : 3,458.00 €
REKAPITULLIMI
1 Punimet pergaditore 42.00 €
2 Pérshkrimi I Pozicionit( ndertimi I pllotos nga betonarmeja ) 3,458.00 €

REKAPITULIMI NDETTIMI I PLLATOS me TVSH

3,500.00 €




